
                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

  
Ως προς τα έχοντας υπόψη και την 
ημερομηνία λήξης υποβολής των 
οικονομικών προσφορών.

Ταχ. Δ/νση       
Πληροφορίες
Τηλέφωνο     
e-mail

:
:
:
:

Διοικητήριο
Α. Άννα
24673-50203
a.anna@pdm.gov.gr

Προς:  Κάθε ενδιαφερόμενο
                                                                                                  

 Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την προμήθεια γάλακτος στο πλαίσιο εφαρμογής της υπ’ αριθμ. 
43726/2019 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2208/Β΄/2019), όπως ισχύει.

Η Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς έχοντας υπόψη:
 Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/ΤΑ/7-6-10) ''Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης''.
 Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α) ''Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)'', όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
 Το Ν.4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου δημοσίων συμβάσεων, 

ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία». 

 Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/2016) ''Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες''.
 Την υπ’ αριθμ. 43726/2019 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2208/Β΄/2019) για την «Παροχή μέσων ατομικής προστασίας σε υπαλλήλους των ΟΤΑ 

α΄ και β΄ βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών και μέτρα προληπτικής ιατρικής», όπως ισχύει.
 Τα άρθρα 79 και 80 του Κ.Τ.Π., όπως αυτά έχουν τροποποιηθεί με τις αποφάσεις Α.Χ.Σ. 1050/1996 (ΦΕΚ 263/Β/07-04-

1997), Α.Χ.Σ. 187/1998 (ΦΕΚ 765/Β/24-07-1998), την Οδηγία 2000/13/Ε.Κ.
 Τις διατάξεις του Π.Δ. 56/21-02-1995 καθώς και τις διατάξεις 852/2004, 853/2004 «Συμμόρφωση της Ελληνικής νομοθεσίας 

προς τις Οδηγίες 92/46/ΕΟΚ του Συμβουλίου περί των υγειονομικών κανόνων που διέπουν την παραγωγή και εμπορία 
γάλακτος και προϊόντων με βάση το γάλα» (ΦΕΚ 45/27-02-1995 τ. Α΄).

 Το Ν. 4254/07-04-2014 (υποπαράγραφος ΣΤ της παραγράφου 8) στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 4046/2012 «Άρση 
εμποδίων στον ανταγωνισμό στον κλάδο της επεξεργασίας τροφίμων – ρυθμίσεις γαλακτοκομικών προϊόντων».

 Το με αριθμ. Πρωτ. 50409/28-03-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012379784) αίτημα της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Καστοριάς.

 Την αριθμ. 2018/2023 (ΑΔΑ: 9ΜΞΖ7ΛΨ-ΓΒ0, ΑΔΑΜ: 23REQ012384403) απόφαση δέσμευσης πίστωσης στον 
ΚΑΕ.03.072.1411.01 ποσού 16.161,60 ευρώ.

 Το με αριθμ. Πρωτ. 52013/30-03-2023 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών για τις τεχνικές 
προδιαγραφές προμήθειας γάλακτος.

 Το γεγονός ότι προηγήθηκε έρευνα αγοράς σύμφωνα με το αρθ. 2 (παρ. 1 περίπτωση 31) του Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθ. 1 του Ν. 4782/2021, 

καλεί τους ενδιαφερόμενους να υποβάλλουν την οικονομική προσφορά τους για την προμήθεια γάλακτος στο 
πλαίσιο εφαρμογής της υπ’ αριθμ. 43726/2019 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2208/Β΄/2019) για την «Παροχή μέσων ατομικής 
προστασίας σε υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών και μέτρα προληπτικής 
ιατρικής», όπως ισχύει.

Φυσικό αντικείμενο της σύμβασης.

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια ενός (1) λίτρου φρέσκου γάλακτος, ελληνικής προέλευσης, 
παστεριωμένου και ομογενοποιημένου, σε ημερήσια βάση, για τους δικαιούχους υπαλλήλους της Π.Ε. Καστοριάς, 
για ένα έτος.

Η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 16.161,60€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και 
θα καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε. 03.072.1411.01.

Κριτήριο Ανάθεσης.





Η ανάθεση της υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, με κριτήριο την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής.

Κατάρτιση - Περιεχόμενο Προσφορών. 

Ο οικονομικός φορέας καλείται να υποβάλλει την προσφορά του στη Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού, στο 
Τμήμα Προμηθειών, 2ος όροφος, γραφείο 4 ή στο e-mail: t.prom.kastoria@pdm.gov.gr, μέχρι την Τετάρτη 
05/04/2023 και ώρα 11:00 π.μ.

Προσφορές που κατατίθενται μετά την ανωτέρω ημερομηνία και ώρα θεωρούνται εκπρόθεσμες και 
απορρίπτονται. Οι συμμετέχοντες οφείλουν να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο της ζητούμενης προμήθειας, 
συνεπώς επί μέρους προσφορές δεν γίνονται αποδεκτές. Επίσης, κάθε ενδιαφερόμενος θα συμμετέχει με μια μόνο 
αποκλειστική οικονομική προσφορά, συνεπώς εναλλακτικές προσφορές θα απορρίπτονται.

Η προσφορά θα περιλαμβάνει: 
α. Υπεύθυνη δήλωση, στην οποία δηλώνονται τα εξής: “…..δηλώνω ότι έχω λάβει πλήρη γνώση και έχω αποδεχθεί 
ανεπιφύλακτα το σύνολο των όρων που περιέχονται στην παρούσα πρόσκληση. Δε συντρέχουν οι λόγοι 
αποκλεισμού, όπως αναφέρονται στην παρούσα. 
β. Την οικονομική προσφορά, η οποία θα φέρει την υπογραφή και τη σφραγίδα του οικονομικού φορέα

Τεχνικές προδιαγραφές. 

Για τη σύναψη της ανωτέρω σύμβασης απαιτούνται τα ακόλουθα:

 Πίνακας δικαιούχων υπαλλήλων των υπηρεσιών της Π.Ε. Καστοριάς. 

α/α ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 
(συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α.

1 Από την ημερομηνία 
υπογραφής της 
σύμβασης και για 
ένα έτος, (με 
δυνατότητα 
παράτασης τριών (3) 
μηνών).

52
δικαιούχοι διαφόρων 
Υπηρεσιών της Π.Ε 
Καστοριάς

16.161,60

Τεχνικές Προδιαγραφές Προμήθειας Γάλακτος.

Το αγελαδινό γάλα (παστεριωμένο και ομογενοποιημένο), θα είναι πλήρες ή ελαφρύ όπως καθορίζεται 
από τον κώδικα τροφίμων και ποτών και σύμφωνα με τις διατάξεις της ΥποπαραγράφουΣΤ.8 το  Ν. 4254/ΦΕΚ 
85/7-4-2014 ως «παστεριωμένο γάλα». 

Το γάλα θα είναι αρίστης ποιότητας αγελαδινό, πλήρες ή ελαφρύ απαλλαγμένο από οποιαδήποτε 
άχρηστη, περιττή ή βλαβερή ουσία, θα έχει υποστεί παστερίωση και ομογενοποίηση και θα είναι υποχρεωτικά 
συσκευασμένο σε αεροστεγή συσκευασία του 1 (ενός)λίτρου είτε από υλικό tetra pack ή από υλικό PVC 
κατάλληλο για τρόφιμα σύμφωνα με τον Κώδικα τροφίμων και ποτών και θα κλείνει με καπάκι ασφαλείας.

Σύμφωνα με τις διατάξεις της Υποπαραγράφου ΣΤ.8 του Ν. 4254/ΦΕΚ 85/7-4-2014 ως «παστεριωμένο 
γάλα» νοείται το γάλα το οποίο έχει υποβληθεί σε επεξεργασία που περιλαμβάνει την έκθεση σε υψηλή 
θερμοκρασία για μικρό χρονικό διάστημα (+71,7 βαθμούς C τουλάχιστον για 15 δευτερόλεπτα) ή σε χαμηλή 
θερμοκρασία για μεγάλο χρονικό διάστημα (+63 βαθμούς C τουλάχιστον για 30 λεπτά) ή σε διαδικασία 
παστερίωσης που χρησιμοποιεί διαφορετικούς συνδυασμούς χρόνου και θερμοκρασίας μεταξύ των δύο 
παραπάνω συνθηκών για την επίτευξη ισοδύναμου αποτελέσματος, παρουσιάζει αρνητική αντίδραση στη 
δοκιμασία φωσφατάσης και θετική στη δοκιμασία υπεροξειδάσης, αμέσως δε μετά την παστερίωση ψύχεται το 
συντομότερο δυνατόν σε θερμοκρασία που δεν υπερβαίνει τους +6 βαθμούς C, στην οποία θερμοκρασία και 
συντηρείται, η συντήρησή του διαρκεί μέχρι 7ημέρες, καθορίζεται με ευθύνη του παρασκευαστή και υπόκειται σε 

mailto:t.prom.kastoria@pdm.gov.gr




έλεγχο των αρμόδιων αρχών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
Στη συσκευασία του παστεριωμένου γάλακτος πρέπει να αναγράφεται σε εμφανές σημείο και με 

ευδιάκριτους χαρακτήρες οι ενδείξεις «παστεριωμένο» και «γάλα» , η ημερομηνία παστερίωσης ,το σήμα 
καταλληλότητας του προϊόντος, η θερμοκρασία  συντήρησής του το είδος θερμικής επεξεργασίας που έχει 
υποστεί το γάλα, η ημερομηνία παραγωγής ή θερμικής επεξεργασίας, η οποία θα πρέπει να είναι το 
αργότερο η αμέσως προηγούμενη από την ημερομηνία παράδοσης.  Επίσης θα πρέπει να αναγράφεται σε 
σαφή μορφή σε εμφανές σημείο στο ίδιο οπτικό πεδίο το σήμα του προϊόντος η διάρκεια «ζωής» του 
γάλακτος σε ημέρες ,όπως επίσης και τα θρεπτικά συστατικά του προϊόντος συμπεριλαμβανομένων και των 
φυσικών συστατικών του γάλακτος.

Οι συσκευασίες δεν θα πρέπει να είναι ελλειποβαρείς, χτυπημένες, αλλοιωμένες κ.λ.π.

Ο προμηθευτής θα πρέπει :
 1) Να έχει θεσπίσει, εφαρμόσει και διατηρήσει πάγια διαδικασία ή διαδικασίες βάσει των αρχών HACCP 
σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 5 του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 852/2004 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2004  για την υγιεινή των τροφίμων, και.
 2) Να αποδεικνύει στην υπηρεσία ότι πληροί της προδιαγραφές του ανωτέρω σημείου 1,με τη διάθεση 
πιστοποιητικού ύπαρξης και ορθής λειτουργίας συστήματος ανάλυσης κινδύνων και κρίσιμων σημείων 
ελέγχου (ΗΑCCP) ή ISO 22000:2005 (Πιστοποίηση Συστήματος Διαχείρισης Ασφάλειας των Τροφίμων) σε ισχύ 
από κατάλληλα διαπιστευμένους φορείς για την Υγιεινή και την Ασφάλεια  των Τροφίμων, για την παραγωγή,  
μεταποίηση, συσκευασία, αποθήκευση, μεταφορά, διανομή και την προσφορά προς πώληση ή την διάθεση 
του γάλακτος και γενικά με την διαχείριση αυτού. 

Σε περίπτωση που ο προμηθευτής δεν είναι παραγωγός, πρέπει να προσκομίσει πιστοποιητικό 
ύπαρξης και ορθής λειτουργίας συστήματος HACCP ή ISO του παραγωγού από διαπιστευμένο φορέα.

Παρακάτω αναφέρονται τα υποχρεωτικά φυσικοχημικά- μικροβιολογικά και θρεπτικά χαρακτηριστικά 
του γάλακτος:

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ.
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Φρέσκο γάλα αγελάδας 

πλήρες παστεριωμένο 
ομογενοποιημένο

Φρέσκο γάλα αγελάδας 
ελαφρύ παστεριωμένο 
ομογενοποιημένο

ΛΙΠΑΡΑ 3,5% κατ’ ελάχιστο 1,5% κατ’ ελάχιστο
PH >6,6- 6,87 >6,6- 6,87
Δοκιμασία Φωσφατάσης -( αρνητικό ) -( αρνητικό )
Δοκιμασία Υπεροξειδάσης + ( θετικό ) + ( θετικό )
Ειδικό βάρος (σε 15 °C) 1,028 g/I 1,032g/I

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ.
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Φρέσκο γάλα αγελάδας 

πλήρες παστεριωμένο 
ομογενοποιημένο

Φρέσκο γάλα αγελάδας ελαφρύ 
παστεριωμένο 
ομογενοποιημένο

Κολοβακτηρίδια (ανά ml) n=5, c=1, m=0, M=5 n=5, c=1, m=0, M=5
Παθογόνα μικρόβια Απουσία /25g , n=5, c=0, m=0, 

M=0 
Απουσία /25g , n=5, c=0, m=0, 
M=0

Περιεκτικότητα σε 
μικρόβια (ανά ml) στους 
21°C, μετά από επώαση 5 
ημερών στους 6°C

M=5X 10(5), m=5 x 10(4), n=5, 
c=1

M=5X 10(5), m=5 x 10(4), n=5, 
c=1

ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ / ανά 100g προϊόντος.





ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Φρέσκο γάλα αγελάδας 
πλήρες παστεριωμένο 
ομογενοποιημένο

Φρέσκο γάλα αγελάδας 
ελαφρύ παστεριωμένο 
ομογενοποιημένο

ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ 

≥ 63Kcal (264Kj)
≥ 3g

≥ 48Kcal (201KJ)
≥ 3g

ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ ≥ 4,7g ≥ 4,7g
ΑΣΒΕΣΤΙΟ ≥120 mg 120 mg
ΦΩΣΦΟΡΟΣ ≥ 90 mg ≥ 90 mg
ΒΙΤΑΜΙΝΕΣ A, B1, B2, B6, B12, C, D, E,Κ A, B1, B2, B6, B12, C, D, E,Κ

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ Υποχρεωτικά Αεροστεγής 
συσκευασία (επιθυμητό 
βιδωτό καπάκι ασφαλείας)

Υποχρεωτικά Αεροστεγής 
συσκευασία (επιθυμητό 
βιδωτό καπάκι ασφαλείας)

Το προς προμήθεια γάλα θα παραδίδεται σε ημερήσια βάση σε συσκευασία του ενός (1) λίτρου. Το προϊόν 
θα προέρχεται από εργοστάσια που θα λειτουργούν νόμιμα και θα έχουν εγκεκριμένη εγκατάσταση με κωδικό 
αριθμό έγκρισης κτηνιατρικού ελέγχου (σήμα καταλληλότητας) για τη διασφάλιση της ποιότητας αυτού. Το υπό 
προμήθεια γάλα θα παραδίδεται με ημερομηνία της ημέρας που έγινε η παστερίωση ή την επόμενη.

Ο ανάδοχος υποχρεούται να διαθέτει τον κατάλληλο αριθμό φορτηγών – ψυγείων με τις απαραίτητες άδειες 
κυκλοφορίας από τις αρμόδιες υπηρεσίες. Επίσης, υποχρεούται να εγκαταστήσει ψυγεία κατάλληλης χωρητικότητας 
και προδιαγραφών συντήρησης, προκειμένου να μην υπάρξει αλλοίωση του προϊόντος κατά την αποθήκευσή του, 
στους χώρους εργασίας της Π.Ε. Καστοριάς. Τα ψυγεία αυτά θα ανήκουν στον ανάδοχο, ο οποίος θα έχει την ευθύνη 
καλής λειτουργίας και συντήρησής τους, η δε Π.Ε. Καστοριάς θα κάνει μόνο χρήση αυτών και θα τα επιστρέψει με τη 
λήξη της σύμβασης.

Επίσης, ο ανάδοχος υποχρεούται και ευθύνεται για την τήρηση όλων των αναγκαίων μέτρων για την 
ασφάλεια του προσωπικού που απασχολεί, σύμφωνα με την εργατική νομοθεσία.

Δικαίωμα συμμετοχής.

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία έχουν οι προσκεκλημένοι, οι οποίοι μπορεί να είναι φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα, που η δραστηριότητά τους συνάδει με το φυσικό αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης. Τα 
εγκατεστημένα στην Ελλάδα φυσικά ή νομικά πρόσωπα πρέπει να είναι εγγεγραμμένα στα οικεία επαγγελματικά ή 
εμπορικά μητρώα. 

Λόγοι αποκλεισμού. 

Αποκλείεται από τη συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης οικονομικός φορέας, εφόσον 
συντρέχει στο πρόσωπό του (εάν πρόκειται για μεμονωμένο φυσικό ή νομικό πρόσωπο) ή σε ένα από τα μέλη του 
(εάν πρόκειται για ένωση οικονομικών φορέων) ένας ή περισσότεροι από τους ακόλουθους λόγους: Α) Όταν υπάρχει 
σε βάρος του αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για α) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, β) δωροδοκία, γ) 
απάτη, σχετικά με την προστασία των οικονομικών συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, δ) τρομοκρατικά 
εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, ε) νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, στ) παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων. Β) 
Όταν ο οικονομικός φορέας έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 
κοινωνικής ασφάλισης . Γ) Εάν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις που προβλέπονται από την νομοθεσία. Δ) Εάν τελεί 
υπό πτώχευση ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης ή τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση 
από εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού ή έχει αναστείλει τις 
επιχειρηματικές του δραστηριότητες ή εάν βρίσκεται σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από 
παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές διατάξεις νόμου. Ε) Εάν έχει επιδείξει σοβαρή ή 
επαναλαμβανόμενη πλημμέλεια κατά την εκτέλεση ουσιώδους απαίτησης στο πλαίσιο προηγούμενης δημόσιας 
σύμβασης, προηγούμενης σύμβασης με αναθέτοντα φορέα ή προηγούμενης σύμβασης παραχώρησης που είχε ως 
αποτέλεσμα την πρόωρη καταγγελία της προηγούμενης σύμβασης, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις, στ. 
εάν έχει κριθεί ένοχος σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών που απαιτούνται για την 
εξακρίβωση της απουσίας των λόγων αποκλεισμού ή την πλήρωση των κριτηρίων επιλογής. Ζ) εάν έχει διαπράξει 
σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα, το οποίο θέτει εν αμφιβόλω την ακεραιότητά του. Οικονομικός φορέας, στον 
οποίο έχει επιβληθεί, η ποινή του αποκλεισμού αποκλείεται αυτοδίκαια και από την παρούσα διαδικασία σύναψης 
της σύμβασης. 





Παραγγελίες – Μεταφορά - Παράδοση.

Η παράδοση των ειδών θα γίνεται σε εργάσιμες ημέρες και ώρες που θα καθορίζονται σαφώς στη σύμβαση 
που θα ακολουθήσει, βάσει εβδομαδιαίου προγραμματισμού τον οποίο θα γνωστοποιεί η Αναθέτουσα Αρχή (με 
απόφαση της αναθέτουσας αρχής δύναται να τροποποιείται το χρονοδιάγραμμα). Η επικοινωνία 
(συμπεριλαμβανομένων των παραγγελιών) θα διενεργείται κατεξοχήν από το Τμήμα Προμηθειών της Π.Ε. 
Καστοριάς. Η παράδοση των προϊόντων θα γίνεται με δαπάνες και ευθύνη του προμηθευτή, με δικά του μεταφορικά 
μέσα, κατάλληλα τα για την ασφαλή μεταφορά, συντήρηση και διακίνηση των ειδών στους τόπους παράδοσης. Τα 
μεταφορικά μέσα πρέπει να είναι εφοδιασμένα με σχετική «Βεβαίωση Καταλληλότητας Οχήματος μεταφοράς» από 
Υγειονομικής πλευράς, η οποία εκδίδεται από τις κατά τόπους Διευθύνσεις Κτηνιατρικής των Περιφερειών και Άδεια 
Κυκλοφορίας Οχήματος Μεταφοράς.

Η μεταφορά θα γίνεται με καθαρά και απολυμασμένα μεταφορικά μέσα – ψυγεία και μέχρι τους χώρους 
αποθήκευσης, τα οποία θα εξασφαλίζουν θερμοκρασία, όπως αυτή προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία και θα 
φέρουν καταγραφικό θερμοκρασίας του  θαλάμου μεταφοράς. Τα ανωτέρω κόστη βαρύνουν τον προμηθευτή.

Παρακολούθηση σύμβασης.

Η παρακολούθηση εκτέλεσης της ανάθεσης θα διενεργηθεί από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής υλικών 
και πιστοποίησης εκτέλεσης εργασιών για το έτος 2023 (αρ. απόφασης 1942/2022 Ο.Ε. Π.Δ.Μ.).

Τρόπος πληρωμής.

Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιείται τμηματικά μετά την παραλαβή των υπηρεσιών εντός των 
νόμιμων προθεσμιών από την προσκόμιση των απαιτούμενων για την πληρωμή δικαιολογητικών που προβλέπονται 
από το Ν. 4412/2016 και την ισχύουσα νομοθεσία, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ζητηθεί από 
τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.

Θα ακολουθήσει σύναψη σύμβασης όπου θα εξειδικεύονται οι όροι της παρούσας. Η διάρκεια της 
σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της και για ένα έτος, με δυνατότητα παράτασης τριών (3) 
μηνών.

Δικαιολογητικά κατακύρωσης.

Ο ανάδοχος θα πρέπει να καταθέσει επίσης τα ακόλουθα δικαιολογητικά για την κατακύρωση της 
απευθείας ανάθεσης: 

Α) Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου.

Β) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση Αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος 
ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του (πληρωμή φόρων και τελών), για κάθε νόμιμη χρήση εκτός είσπραξης 
χρημάτων.

Γ) Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης τους οποίους ο προσωρινός ανάδοχος δηλώνει ότι 
είναι ενήμερος ως προς τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας  και επικουρικής), για συμμετοχή σε 
διαγωνισμό.

Δ) Πιστοποιητικά εκπροσώπησης καθώς και το καταστατικό της εταιρείας. 

Ε) Εγγύηση καλής εκτέλεσης ύψους 4% επί της αξίας της σύμβαση χωρίς το Φ.Π.Α.

 
  Η Αντιπεριφερειάρχης

    Δέσποινα Κοζατσάνη




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 31/03/2023
ΚΑΣΤΟΡΙΑ, 30/03/2023
Α. Π.: οικ. 52550
	AkrivesAntigrafo: 


